
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-071

PUBLIÉ LE  2 MAI 2018



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33
R75-2018-04-10-009 - Arrêté du 10 avril 2018 actant le renouvellement d'autorisation du

Foyer d’Accueil Médicalisé (F.A.M) Triade - LE BOUSCAT, pour personnes adultes

handicapées présentant des troubles psychiques, géré par l'Association Rénovation à

BORDEAUX. (4 pages) Page 4

R75-2018-03-27-008 - Arrêté du 27 mars 2018 actant le renouvellement d'autorisation de l'

E.H.P.AD. "Méduli" sis 64 avenue Gambetta à CASTELNAU DE MEDOC 33480 (3

pages) Page 9

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87
R75-2017-11-23-049 - Arrêté actant du renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

Suzanne Valadon à Bessines sur Gartempe (87) (4 pages) Page 13

R75-2017-11-23-050 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

Résidence Le Nid à CHALUS (87) (3 pages) Page 18

R75-2017-11-23-058 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'Accueil de

jour Alzheimer de la Mutualité Française Limousine à LIMOGES (87) (3 pages) Page 22

R75-2017-11-23-051 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD André

Virondeau à NANTIAT (87) (4 pages) Page 26

R75-2017-11-23-072 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD

Centre gériatrique du Muret à AMBAZAC (87) (4 pages) Page 31

R75-2017-11-23-059 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD de

l'Hôpital Intercommunal du Haut-Limousin (HIHL) de BELLAC (87) (5 pages) Page 36

R75-2017-11-23-060 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD de

l'Hôpital Intercommunal Monts et Barrages de SAINT-LEONARD-DE-NOBLAT (87) (5

pages) Page 42

R75-2017-11-23-055 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD du

Château à ROCHECHOUART (87) (4 pages) Page 48

R75-2017-11-23-068 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD L'âge

d'Or de CHATEAUPONSAC (87) (4 pages) Page 53

R75-2017-11-23-064 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD Le

Cantou à CONDAT SUR VIENNE (87) (4 pages) Page 58

R75-2017-11-23-065 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD Pr.

Joseph de Léobardy à LIMOGES (87) (4 pages) Page 63

R75-2017-11-23-052 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD

Réidence Les Briances à SAINT-GERMAIN-LES-BELLES (87) (4 pages) Page 68

R75-2017-11-23-053 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD

Résidence Adeline à PIERRE-BUFFIERE (87) (4 pages) Page 73

R75-2017-11-23-063 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD

Résidence de l'Aixette à AIXE SUR VIENNE (87) (4 pages) Page 78

2



R75-2017-11-23-062 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD

Résidence de la Pelaudine à EYMOUTIERS (87) (4 pages) Page 83

R75-2017-11-23-057 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD

Résidence du Cèdre à SAINT-SULPICE-LES-FEUILLES (87) (4 pages) Page 88

R75-2017-11-23-056 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD

Résidence du Châtenet à ROCHECHOUART (87) (3 pages) Page 93

R75-2017-11-23-054 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD

Résidence du Parc à PANAZOL (4 pages) Page 97

R75-2017-11-23-071 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD

Résidence du Puy-Chat à CHATEAUNEUF LA FORET (87) (4 pages) Page 102

R75-2017-11-23-070 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD

Résidence Jean Mahaut à NIEUL (87) (4 pages) Page 107

R75-2017-11-23-066 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD

Résidence Les Pins à SAINT-LAURENT-SUR-GORRE (87) (4 pages) Page 112

R75-2017-11-23-069 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD

Résidence Les Terrasses de LADIGNAC LE LONG (87) (4 pages) Page 117

R75-2017-11-23-061 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD

Résidence Saint-Martial à LIMOGES (87) (4 pages) Page 122

R75-2017-11-23-067 - Arrêté de renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD Résidence

Dins Lou Pelou à CUSSAC (87) (4 pages) Page 127

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-05-02-002 - Décision n°2018-076 du 02 mai 2018. Approbation de l’avenant

n°2 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS Maison des

réseaux de santé de la Dordogne » (3 pages) Page 132

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-04-25-002 - Arrêté du 25 avril 2018 relatif à l'accès dans l'enseignement

supérieur : pourcentage minimal de candidats bénéficiaires d'une bourse nationale de lycée.

(2 pages) Page 136

R75-2018-04-25-001 - Arrêté du 25 avril 2018 relatif à l'accès dans l'enseignement

supérieur : pourcentage minimal de candidats issus d'un baccalauréat professionnel. (2

pages) Page 139

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2018-05-02-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Charente (1 page) Page 142

R75-2018-05-02-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Dordogne (1 page) Page 144

R75-2018-04-30-001 - Arrete portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Gironde (1 page) Page 146

R75-2018-01-18-020 - Arrêté portant nomination des membres du conseil d'administration

de l'URSSAF de Poitou-Charentes (3 pages) Page 148

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-04-10-009

Arrêté du 10 avril 2018 actant le renouvellement

d'autorisation du Foyer d’Accueil Médicalisé (F.A.M)

Triade - LE BOUSCAT, pour personnes adultes

handicapées présentant des troubles psychiques, géré par

l'Association Rénovation à BORDEAUX.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-10-009 - Arrêté du 10 avril 2018 actant le renouvellement d'autorisation du
Foyer d’Accueil Médicalisé (F.A.M) Triade - LE BOUSCAT, pour personnes adultes handicapées présentant des troubles psychiques, géré par l'Association
Rénovation à BORDEAUX.

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-10-009 - Arrêté du 10 avril 2018 actant le renouvellement d'autorisation du
Foyer d’Accueil Médicalisé (F.A.M) Triade - LE BOUSCAT, pour personnes adultes handicapées présentant des troubles psychiques, géré par l'Association
Rénovation à BORDEAUX.

5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-10-009 - Arrêté du 10 avril 2018 actant le renouvellement d'autorisation du
Foyer d’Accueil Médicalisé (F.A.M) Triade - LE BOUSCAT, pour personnes adultes handicapées présentant des troubles psychiques, géré par l'Association
Rénovation à BORDEAUX.

6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-10-009 - Arrêté du 10 avril 2018 actant le renouvellement d'autorisation du
Foyer d’Accueil Médicalisé (F.A.M) Triade - LE BOUSCAT, pour personnes adultes handicapées présentant des troubles psychiques, géré par l'Association
Rénovation à BORDEAUX.

7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-10-009 - Arrêté du 10 avril 2018 actant le renouvellement d'autorisation du
Foyer d’Accueil Médicalisé (F.A.M) Triade - LE BOUSCAT, pour personnes adultes handicapées présentant des troubles psychiques, géré par l'Association
Rénovation à BORDEAUX.

8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-03-27-008

Arrêté du 27 mars 2018 actant le renouvellement

d'autorisation de l' E.H.P.AD. "Méduli" sis 64 avenue

Gambetta à CASTELNAU DE MEDOC 33480

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-27-008 - Arrêté du 27 mars 2018 actant le renouvellement d'autorisation de l'
E.H.P.AD. "Méduli" sis 64 avenue Gambetta à CASTELNAU DE MEDOC 33480 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-27-008 - Arrêté du 27 mars 2018 actant le renouvellement d'autorisation de l'
E.H.P.AD. "Méduli" sis 64 avenue Gambetta à CASTELNAU DE MEDOC 33480 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-27-008 - Arrêté du 27 mars 2018 actant le renouvellement d'autorisation de l'
E.H.P.AD. "Méduli" sis 64 avenue Gambetta à CASTELNAU DE MEDOC 33480 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-27-008 - Arrêté du 27 mars 2018 actant le renouvellement d'autorisation de l'
E.H.P.AD. "Méduli" sis 64 avenue Gambetta à CASTELNAU DE MEDOC 33480 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-049

Arrêté actant du renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

Suzanne Valadon à Bessines sur Gartempe (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-049 - Arrêté actant du renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
Suzanne Valadon à Bessines sur Gartempe (87) 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-049 - Arrêté actant du renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
Suzanne Valadon à Bessines sur Gartempe (87) 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-049 - Arrêté actant du renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
Suzanne Valadon à Bessines sur Gartempe (87) 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-049 - Arrêté actant du renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
Suzanne Valadon à Bessines sur Gartempe (87) 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-049 - Arrêté actant du renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
Suzanne Valadon à Bessines sur Gartempe (87) 17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-050

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

Résidence Le Nid à CHALUS (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-050 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
Résidence Le Nid à CHALUS (87) 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-050 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
Résidence Le Nid à CHALUS (87) 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-050 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
Résidence Le Nid à CHALUS (87) 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-050 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
Résidence Le Nid à CHALUS (87) 21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-058

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'Accueil de jour Alzheimer de la Mutualité Française

Limousine à LIMOGES (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-058 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'Accueil
de jour Alzheimer de la Mutualité Française Limousine à LIMOGES (87) 22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-058 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'Accueil
de jour Alzheimer de la Mutualité Française Limousine à LIMOGES (87) 23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-058 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'Accueil
de jour Alzheimer de la Mutualité Française Limousine à LIMOGES (87) 24



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-058 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'Accueil
de jour Alzheimer de la Mutualité Française Limousine à LIMOGES (87) 25



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-051

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD André Virondeau à NANTIAT (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-051 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD André Virondeau à NANTIAT (87) 26



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-051 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD André Virondeau à NANTIAT (87) 27



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-051 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD André Virondeau à NANTIAT (87) 28



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-051 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD André Virondeau à NANTIAT (87) 29



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-051 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD André Virondeau à NANTIAT (87) 30



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-072

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Centre gériatrique du Muret à AMBAZAC (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-072 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Centre gériatrique du Muret à AMBAZAC (87) 31



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-072 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Centre gériatrique du Muret à AMBAZAC (87) 32



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-072 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Centre gériatrique du Muret à AMBAZAC (87) 33



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-072 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Centre gériatrique du Muret à AMBAZAC (87) 34



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-072 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Centre gériatrique du Muret à AMBAZAC (87) 35



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-059

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD de l'Hôpital Intercommunal du Haut-Limousin

(HIHL) de BELLAC (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-059 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD de l'Hôpital Intercommunal du Haut-Limousin (HIHL) de BELLAC (87) 36



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-059 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD de l'Hôpital Intercommunal du Haut-Limousin (HIHL) de BELLAC (87) 37



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-059 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD de l'Hôpital Intercommunal du Haut-Limousin (HIHL) de BELLAC (87) 38



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-059 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD de l'Hôpital Intercommunal du Haut-Limousin (HIHL) de BELLAC (87) 39



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-059 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD de l'Hôpital Intercommunal du Haut-Limousin (HIHL) de BELLAC (87) 40



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-059 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD de l'Hôpital Intercommunal du Haut-Limousin (HIHL) de BELLAC (87) 41



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-060

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD de l'Hôpital Intercommunal Monts et Barrages

de SAINT-LEONARD-DE-NOBLAT (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-060 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD de l'Hôpital Intercommunal Monts et Barrages de SAINT-LEONARD-DE-NOBLAT (87) 42



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-060 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD de l'Hôpital Intercommunal Monts et Barrages de SAINT-LEONARD-DE-NOBLAT (87) 43



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-060 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD de l'Hôpital Intercommunal Monts et Barrages de SAINT-LEONARD-DE-NOBLAT (87) 44



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-060 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD de l'Hôpital Intercommunal Monts et Barrages de SAINT-LEONARD-DE-NOBLAT (87) 45



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-060 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD de l'Hôpital Intercommunal Monts et Barrages de SAINT-LEONARD-DE-NOBLAT (87) 46



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-060 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD de l'Hôpital Intercommunal Monts et Barrages de SAINT-LEONARD-DE-NOBLAT (87) 47



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-055

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD du Château à ROCHECHOUART (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-055 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD du Château à ROCHECHOUART (87) 48



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-055 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD du Château à ROCHECHOUART (87) 49



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-055 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD du Château à ROCHECHOUART (87) 50



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-055 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD du Château à ROCHECHOUART (87) 51



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-055 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD du Château à ROCHECHOUART (87) 52



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-068

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD L'âge d'Or de CHATEAUPONSAC (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-068 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD L'âge d'Or de CHATEAUPONSAC (87) 53



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-068 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD L'âge d'Or de CHATEAUPONSAC (87) 54



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-068 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD L'âge d'Or de CHATEAUPONSAC (87) 55



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-068 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD L'âge d'Or de CHATEAUPONSAC (87) 56



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-068 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD L'âge d'Or de CHATEAUPONSAC (87) 57



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-064

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Le Cantou à CONDAT SUR VIENNE (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-064 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Le Cantou à CONDAT SUR VIENNE (87) 58



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-064 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Le Cantou à CONDAT SUR VIENNE (87) 59



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-064 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Le Cantou à CONDAT SUR VIENNE (87) 60



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-064 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Le Cantou à CONDAT SUR VIENNE (87) 61



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-064 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Le Cantou à CONDAT SUR VIENNE (87) 62



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-065

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Pr. Joseph de Léobardy à LIMOGES (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-065 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Pr. Joseph de Léobardy à LIMOGES (87) 63



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-065 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Pr. Joseph de Léobardy à LIMOGES (87) 64



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-065 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Pr. Joseph de Léobardy à LIMOGES (87) 65



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-065 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Pr. Joseph de Léobardy à LIMOGES (87) 66



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-065 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Pr. Joseph de Léobardy à LIMOGES (87) 67



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-052

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Réidence Les Briances à

SAINT-GERMAIN-LES-BELLES (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-052 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Réidence Les Briances à SAINT-GERMAIN-LES-BELLES (87) 68



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-052 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Réidence Les Briances à SAINT-GERMAIN-LES-BELLES (87) 69



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-052 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Réidence Les Briances à SAINT-GERMAIN-LES-BELLES (87) 70



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-052 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Réidence Les Briances à SAINT-GERMAIN-LES-BELLES (87) 71



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-052 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Réidence Les Briances à SAINT-GERMAIN-LES-BELLES (87) 72



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-053

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Résidence Adeline à PIERRE-BUFFIERE (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-053 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Adeline à PIERRE-BUFFIERE (87) 73



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-053 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Adeline à PIERRE-BUFFIERE (87) 74



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-053 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Adeline à PIERRE-BUFFIERE (87) 75



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-053 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Adeline à PIERRE-BUFFIERE (87) 76



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-053 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Adeline à PIERRE-BUFFIERE (87) 77



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-063

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Résidence de l'Aixette à AIXE SUR VIENNE

(87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-063 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence de l'Aixette à AIXE SUR VIENNE (87) 78



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-063 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence de l'Aixette à AIXE SUR VIENNE (87) 79



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-063 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence de l'Aixette à AIXE SUR VIENNE (87) 80



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-063 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence de l'Aixette à AIXE SUR VIENNE (87) 81



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-063 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence de l'Aixette à AIXE SUR VIENNE (87) 82



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-062

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Résidence de la Pelaudine à EYMOUTIERS

(87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-062 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence de la Pelaudine à EYMOUTIERS (87) 83



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-062 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence de la Pelaudine à EYMOUTIERS (87) 84



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-062 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence de la Pelaudine à EYMOUTIERS (87) 85



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-062 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence de la Pelaudine à EYMOUTIERS (87) 86



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-062 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence de la Pelaudine à EYMOUTIERS (87) 87



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-057

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Résidence du Cèdre à

SAINT-SULPICE-LES-FEUILLES (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-057 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Cèdre à SAINT-SULPICE-LES-FEUILLES (87) 88



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-057 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Cèdre à SAINT-SULPICE-LES-FEUILLES (87) 89



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-057 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Cèdre à SAINT-SULPICE-LES-FEUILLES (87) 90



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-057 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Cèdre à SAINT-SULPICE-LES-FEUILLES (87) 91



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-057 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Cèdre à SAINT-SULPICE-LES-FEUILLES (87) 92



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-056

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Résidence du Châtenet à ROCHECHOUART

(87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-056 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Châtenet à ROCHECHOUART (87) 93



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-056 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Châtenet à ROCHECHOUART (87) 94



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-056 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Châtenet à ROCHECHOUART (87) 95



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-056 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Châtenet à ROCHECHOUART (87) 96



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-054

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Résidence du Parc à PANAZOL

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-054 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Parc à PANAZOL 97



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-054 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Parc à PANAZOL 98



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-054 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Parc à PANAZOL 99



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-054 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Parc à PANAZOL 100



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-054 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Parc à PANAZOL 101



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-071

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Résidence du Puy-Chat à CHATEAUNEUF LA

FORET (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-071 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Puy-Chat à CHATEAUNEUF LA FORET (87) 102



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-071 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Puy-Chat à CHATEAUNEUF LA FORET (87) 103



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-071 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Puy-Chat à CHATEAUNEUF LA FORET (87) 104



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-071 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Puy-Chat à CHATEAUNEUF LA FORET (87) 105



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-071 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence du Puy-Chat à CHATEAUNEUF LA FORET (87) 106



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-070

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Résidence Jean Mahaut à NIEUL (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-070 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Jean Mahaut à NIEUL (87) 107



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-070 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Jean Mahaut à NIEUL (87) 108



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-070 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Jean Mahaut à NIEUL (87) 109



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-070 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Jean Mahaut à NIEUL (87) 110



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-070 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Jean Mahaut à NIEUL (87) 111



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-066

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Résidence Les Pins à

SAINT-LAURENT-SUR-GORRE (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-066 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Les Pins à SAINT-LAURENT-SUR-GORRE (87) 112



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-066 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Les Pins à SAINT-LAURENT-SUR-GORRE (87) 113



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-066 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Les Pins à SAINT-LAURENT-SUR-GORRE (87) 114



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-066 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Les Pins à SAINT-LAURENT-SUR-GORRE (87) 115



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-066 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Les Pins à SAINT-LAURENT-SUR-GORRE (87) 116



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-069

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Résidence Les Terrasses de LADIGNAC LE

LONG (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-069 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Les Terrasses de LADIGNAC LE LONG (87) 117



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-069 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Les Terrasses de LADIGNAC LE LONG (87) 118



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-069 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Les Terrasses de LADIGNAC LE LONG (87) 119



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-069 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Les Terrasses de LADIGNAC LE LONG (87) 120



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-069 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Les Terrasses de LADIGNAC LE LONG (87) 121



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-061

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Résidence Saint-Martial à LIMOGES (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-061 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Saint-Martial à LIMOGES (87) 122



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-061 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Saint-Martial à LIMOGES (87) 123



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-061 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Saint-Martial à LIMOGES (87) 124



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-061 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Saint-Martial à LIMOGES (87) 125



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-061 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de
l'EHPAD Résidence Saint-Martial à LIMOGES (87) 126



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2017-11-23-067

Arrêté de renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD

Résidence Dins Lou Pelou à CUSSAC (87)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-067 - Arrêté de renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD
Résidence Dins Lou Pelou à CUSSAC (87) 127



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-067 - Arrêté de renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD
Résidence Dins Lou Pelou à CUSSAC (87) 128



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-067 - Arrêté de renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD
Résidence Dins Lou Pelou à CUSSAC (87) 129



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-067 - Arrêté de renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD
Résidence Dins Lou Pelou à CUSSAC (87) 130



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2017-11-23-067 - Arrêté de renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD
Résidence Dins Lou Pelou à CUSSAC (87) 131



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-02-002

Décision n°2018-076 du 02 mai 2018. Approbation de

l’avenant n°2 à la convention constitutive du groupement

de coopération sanitaire « GCS Maison des réseaux de

santé de la Dordogne »Décision n°2018-076 du 02 mai 2018. Approbation de l’avenant n°2 à la convention constitutive

du groupement de coopération sanitaire « GCS Maison des réseaux de santé de la Dordogne »

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-02-002 - Décision n°2018-076 du 02 mai 2018. Approbation de l’avenant n°2 à la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire « GCS Maison des réseaux de santé de la Dordogne » 132



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-02-002 - Décision n°2018-076 du 02 mai 2018. Approbation de l’avenant n°2 à la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire « GCS Maison des réseaux de santé de la Dordogne » 133



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-02-002 - Décision n°2018-076 du 02 mai 2018. Approbation de l’avenant n°2 à la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire « GCS Maison des réseaux de santé de la Dordogne » 134



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-02-002 - Décision n°2018-076 du 02 mai 2018. Approbation de l’avenant n°2 à la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire « GCS Maison des réseaux de santé de la Dordogne » 135



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-25-002

Arrêté du 25 avril 2018 relatif à l'accès dans

l'enseignement supérieur : pourcentage minimal de

candidats bénéficiaires d'une bourse nationale de lycée.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-25-002 - Arrêté du 25 avril 2018 relatif à l'accès dans l'enseignement supérieur : pourcentage minimal de
candidats bénéficiaires d'une bourse nationale de lycée. 136



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-25-002 - Arrêté du 25 avril 2018 relatif à l'accès dans l'enseignement supérieur : pourcentage minimal de
candidats bénéficiaires d'une bourse nationale de lycée. 137



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-25-002 - Arrêté du 25 avril 2018 relatif à l'accès dans l'enseignement supérieur : pourcentage minimal de
candidats bénéficiaires d'une bourse nationale de lycée. 138



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-25-001

Arrêté du 25 avril 2018 relatif à l'accès dans

l'enseignement supérieur : pourcentage minimal de

candidats issus d'un baccalauréat professionnel.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-25-001 - Arrêté du 25 avril 2018 relatif à l'accès dans l'enseignement supérieur : pourcentage minimal de
candidats issus d'un baccalauréat professionnel. 139



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-25-001 - Arrêté du 25 avril 2018 relatif à l'accès dans l'enseignement supérieur : pourcentage minimal de
candidats issus d'un baccalauréat professionnel. 140



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-25-001 - Arrêté du 25 avril 2018 relatif à l'accès dans l'enseignement supérieur : pourcentage minimal de
candidats issus d'un baccalauréat professionnel. 141



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-05-02-003

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la

Charente

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-05-02-003 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Charente 142



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 93/ 2018 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente  
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°4 du 6 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente ; 

Vu l’ arrêté modificatif du 13 avril 2018 ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 6 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de l'Union des Entreprises de Proximité 
(U2P), Monsieur Claude MAGNIN est nommé titulaire sur poste vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 2 mai 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-05-02-003 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Charente 143



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-05-02-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la

Dordogne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-05-02-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Dordogne 144



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°92/ 2018 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Dordogne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°12 du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Dordogne; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de l'Union des Entreprises de Proximité 
(U2P), Monsieur Marc  BOGAERTS  est nommé suppléant sur poste vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 2 mai 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 

                                                                                                  Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-05-02-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Dordogne 145



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-04-30-001

Arrete portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la

Gironde

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-30-001 - Arrete portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Gironde 146



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 90/ 2018 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Gironde 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°9 du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Gironde; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail - Force Ouvrière (CGT-FO), Madame Christine CHAUVEAU est nommée titulaire en remplacement 
de Monsieur  Jean-Luc BRU. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 30 avril 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 
 Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-30-001 - Arrete portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Gironde 147



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-01-18-020

Arrêté portant nomination des membres du conseil

d'administration de l'URSSAF de Poitou-Charentes

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-020 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil d'administration de l'URSSAF de Poitou-Charentes 148



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 5 / 2018 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales    
de Poitou-Charentes   

 
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu les désignations formulées par le Préfet de la Région en date du 11 décembre 2017 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil d’Administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de 
Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de Poitou-Charentes ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean LORGEOUX 
- Monsieur Philippe METEAU 

Suppléants : 

- 
- 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jacky LA SOUDIERE 
- Monsieur Patrick PINAUD 

Suppléants : 

- Monsieur Robert-Guy MENARD 
- Monsieur Eric HURTAULT 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Patrice BOUTANT  
- Monsieur Xavier DUPONT 

Suppléants : 

- Monsieur Benoît LAGATTU 
- Madame Marinette VIGNAUD 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-020 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil d'administration de l'URSSAF de Poitou-Charentes 149



Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Freddy ALLAH-RABAYE 

Suppléant : 

- Monsieur Jean-Pierre ESPAGNET 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Bruno JULIE 

Suppléant : 

-  

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Hervé BRETHOMEAU 
- Monsieur Alain DEBRA 
- Monsieur Jean-Claude DUPRAZ 

Suppléants : 

- Monsieur Florent GOUTORBE 
- Madame Annick GRENIER 
- Monsieur Frédéric MALANDAIN 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Vahé BOYADJIAN 

Suppléant : 

- Madame Nathalie GAUTHIER 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jimmy HENTRY 

Suppléant : 

- 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Christel DE OLIVEIRA 

Suppléant : 

- Madame Céline SCHWEBEL 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Jacques DUSSOUL 

Suppléant : 

- 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-020 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil d'administration de l'URSSAF de Poitou-Charentes 150



Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) : 

Titulaire :  

- Madame Laure GRIFFITHS 

Suppléant : 

- 

4° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du préfet de région : 

- Monsieur Alain BERNICARD 
- Madame Christiane CHAUMET 
- Madame Eveline DEYRE INNEDJIAN 
- Monsieur Serge LARZABAL 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 janvier 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-020 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil d'administration de l'URSSAF de Poitou-Charentes 151


